МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17»

ИМЕНИ КАЗИАХМЕДОВА С.Г.
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

S тел. 8-928-286-77-17 г.Дербент, ул. Окружная, 18
e-mail:soshl7m@mail.ru ОКПО 95316094, ОГРН 1020502002290

ИНН/КПП 0542015487/054201001

Приказ № 64/2

От 01 сентября 2022 г. по СОШ № 17

«О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба»

В целях вовлечения обучающихся школы в занятия физической культурой и спортом,
развития и популярности школьного спорта

приказываю:
1. Создать в МБОУ СОШ № 17 школьный спортивный клуб
2. Назначить учителя физической культуры Исабекову Казинат Ахмедагаевну руководителем

школьного спортивного клуба.
3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного клуба в

составе:
- Шамхалов М.М. - учитель физкультуры
- Меджидова Г.М. - учитель физкультуры
- Рашидова А.М. - учитель физкультуры

4. Исабековой К. А. - руководителю группы по организации деятельности школьного спортивного
клуба:
4.1 Организовать и провести с обучающимися школы, педагогами, родителями (законными

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного
спортивного клуба, его целях и задачах.

4.2 . Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по
организации работы школьного спортивного клуба.

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:
- Устав школьного спортивного клуба МБОУ СОШ № 17 (Приложение №1)
- Положение о школьном спортивном клубе МБОУ СОШ № 17 (Приложение №2)
- План спортивно-массовых мероприятий клуба МБОУ СОШ № 17 на 2022 - 2023

учебный год (Приложение №3)
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Rgisjp /СУ/
Директор МБОУ СОШ № '7:

-Ч, z

/ / If * .

'Шихмагомедова A. A.

mailto:soshl7m@mail.ru